

## ANEXO II - PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E PREÇOS.

| Item | CATMAT | Especificações Técnicas  | Unid | Qtd | Valor Unit.    | Valor total      |
|------|--------|--|------|-----|----------------|------------------|
| 1    | 609989 | Caminhão pipa com capacidade de 6.000 litros, equipado com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 175 cv ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, ano de fabricação corrente, zero km, cor branca, ar condicionado de fábrica, PBT mínimo legal de 13.000 kg, carga útil + carroceria mínima de 8.500 kg, com carroceria tipo pipa, tanque para água construído em aço carbono, tratamento interno com tinta epóxi, chapa em aço 1020 mínimo 4,50 mm, com quebra ondas, carretel com mangueira de alta pressão com bico regulável e comprimento mínimo de 15 metros com 1 polegada, suporte para fixar mangote e válvula de sucção, fixação através de vigas em aço carbono, bomba acionada por tomada de força através de cardan para auto carregamento, com sistema traseiro para aspersão de água, chuveiro traseiro e bico de pato lateral, com lameiro de borracha, guarda corpo na parte superior do reservatório que atenda a NR 12, faixas refletivas, proteção lateral, chave geral para baterias, caixa/dispositivo protetor de baterias e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, abastecido com, no mínimo 1/4 de combustível. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no estado de Pernambuco. O primeiro emplacamento deverá ser em nome da Codevasf 3ª SR, na categoria particular, com taxas e impostos quitados, incluindo emplacamento, licenciamento e IPVA. Logomarca da Codevasf silkada nas portas. Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser realizada entrega técnica.  | UN   | 16  | R\$ 476.785,17 | R\$ 7.628.562,72 |
| 2    | 609990 | Caminhão pipa com capacidade de 9.000 litros, equipado com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 185 cv ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, ano de fabricação corrente, zero km, cor branca, ar condicionado de fábrica, PBT mínimo legal de 16.000 kg, carga útil + carroceria mínima de 11.500 kg, com carroceria tipo pipa, tanque para água construído em aço carbono, tratamento interno com tinta epóxi, chapa em aço 1020 mínimo 4,50 mm, com quebra ondas, carretel com mangueira de alta pressão com bico regulável e comprimento mínimo de 15 metros com 1 polegada, suporte para fixar mangote e válvula de sucção, fixação através de vigas em aço carbono, bomba acionada por tomada de força através de cardan para auto carregamento, com sistema traseiro para aspersão de água, chuveiro traseiro e bico de pato lateral, com lameiro de borracha, guarda corpo na parte superior do reservatório que atenda a NR 12, faixas refletivas, proteção lateral, chave geral para baterias, caixa/dispositivo protetor de baterias e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, abastecido com, no mínimo 1/4 de combustível. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no estado de Pernambuco. O primeiro emplacamento deverá ser em nome da Codevasf 3ª SR, na categoria particular, com taxas e impostos quitados, incluindo emplacamento, licenciamento e IPVA. Logomarca da Codevasf silkada nas portas. Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser realizada entrega técnica.   | UN   | 14  | R\$ 539.333,16 | R\$ 7.550.664,24 |
| 3    | 609987 | Caminhão compactador de lixo - novo, cor branca, equipado com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 155 cv ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, ar condicionado original instalado pela fábrica, sistema completo de som, direção hidráulica, lameiro de borracha, PBT mínimo legal de 9.500 kg e carga útil + carroceria de 6100 kg, com coletor compactador de resíduos sólidos, novo, montado, capacidade mínima de lixo compactado 6 m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comando por alavancas. Sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente à tomada de força do chassi ou por meio de cardan, fabricado em chapa de aço com tratamento de pintura anticorrosiva, trava e destrava manual da estrutura da porta traseira acionado por cilindros hidráulicos, placa transportadora e compactadora dotada de guias articuladas, com patins fabricados em polímero de alta durabilidade e resistência (UHMW) auto lubrificantes, ângulo de inclinação mínimo de 75° entre o assoalho da caixa de carga e o quadro da tampa traseira, taxa de compactação mínima de 3:1, caixa de chorume com capacidade mínima de 90 litros, teto em chapa lisa, cilindro de dupla ação e sistema de carregamento traseiro, plataforma traseira para mínimo 04 pessoas, garras de sustentação para operadores, iluminação na praça de carga traseira para trabalho noturno, acessórios de segurança e sinalização exigidos pela legislação brasileira para a categoria. Acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe e suporte para estepe, manuais de bordo, faixas refletivas, chave geral para baterias, caixa/dispositivo protetor de baterias e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, abastecido com, no mínimo, 1/4 de combustível. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no estado de Pernambuco. O primeiro emplacamento deverá ser em nome da Codevasf 3ª SR, na categoria particular, com taxas e impostos quitados, incluindo emplacamento, licenciamento e IPVA. Logomarca da Codevasf silkada nas portas. Deve ser acompanhado de manual de operação/manutenção (inclusive implemento). Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser realizada entrega técnica. | UN   | 13  | R\$ 511.058,37 | R\$ 6.643.758,81 |

| Item | CATMAT | Especificações Técnicas   | Unid | Qtd | Valor Unit.    |                      |
|------|--------|---|------|-----|----------------|----------------------|
| 4    | 601978 | Caminhão toco com carroceria aberta de madeira ou em aço, equipado com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 185 cv ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, tração 4x2, sistema de injeção eletrônica, direção hidráulica, ar condicionado de fábrica, PBT mínimo legal 14.000 kg, carga útil + carroceria mínima de 9.000 kg. Acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe, manuais de bordo, faixas refletivas, chave geral para baterias, caixa/dispositivo protetor de baterias e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, abastecido com, no mínimo 1/4 de combustível. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no estado de Pernambuco. O primeiro emplacamento deverá ser em nome da Codevasf 3ª SR, na categoria particular, com taxas e impostos quitados, incluindo emplacamento, licenciamento e IPVA. Logomarca da Codevasf silkada nas portas. Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser realizada entrega técnica.  | UN   | 16  | R\$ 465.774,16 | R\$ 7.452.386,56     |
| 5    | 466040 | Caminhão toco basculante com caçamba metálica, equipado com motor diesel com potência bruta (nominal) de no mínimo 185 cv ou unidade equivalente, declarado pelo fabricante, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, sistema de injeção eletrônica, direção hidráulica, ar condicionado de fábrica, PBT mínimo legal de 15.000 kg, carga útil + carroceria mínima de 10.000 kg, caçamba de capacidade volumétrica mínima de 6,0 m³, tampa traseira basculante padrão com fechamento automático, pinos de cordas nas laterais, frente e traseira, ângulo de basculamento mínimo de 45°, cilindro hidráulico central com no mínimo uma unidade, escada lateral e suporte para pá. Acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe, manuais de bordo, faixas refletivas, chave geral para baterias, caixa/dispositivo protetor de baterias e demais equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, abastecido com, no mínimo 1/4 de combustível. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no estado de Pernambuco. O primeiro emplacamento deverá ser em nome da Codevasf 3ª SR, na categoria particular, com taxas e impostos quitados, incluindo emplacamento, licenciamento e IPVA. Logomarca da Codevasf silkada nas portas. Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser realizada entrega técnica. | UN   | 12  | R\$ 478.991,07 | R\$ 5.747.892,84     |
|      |        |   |      |     | <b>TOTAL</b>   | <b>35.023.265,17</b> |